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PROPOZIME TE PROJEKTEVE NE FAKULTETIN E SHKENCAVE KOMPJUTERIKE PER LENDEN PROJEKTI NE SEW DHE SK  
SEMESTRI DIMROR I PESTE (V) PER VITIN AKADEMIK 2023/2024 
 

1. Lenda Projekti eshte lende mesimore obligative ne semestrin e peste (V-te) dhe permban 6 ECTS si ne specializimin SEW ashtu edhe SK. 
2. Ligjeratat e kesaj lende organizohen njehere ne vit ne semestrin e V-te. 
3. Lenda organizohet 1 ore ne jave ligjerate me studentet e grupit nga profesori i lendes.  
4. Ne  1 grup duhet te jene 5 studente. 
5. Studentet duhet te perzgjedhin profesorin dhe temen qe ndodhet ne tabelen e meposhtme. Studentet e grupit ne konsultim me profesorin dhe me aprovim 

te profesorit te lendes mund te zgjedhin te punojne nje teme te ndryshme nga lista me poshte mirpo duhet te paraqitet ne keshill tema e re per aprovim. 
6. Dergimi i kerkeses + transkriptes se notave (per kete proces vlene me nenshkrim digjital nga SMU) tek profesori i caktuar duhet te behet nga 6.11.2023 deri 

me  10.11.2023 (Afati per studentet).  
Kerkesat e Studenteve + transkriptat e notave dorezohen nga studentet tek profesoret perkates fizikisht dhe te skenuara nepermejt emailit duke vendosur 
ne CC u.d. Dekanen ne emailin lindita.nebiu@@uni-gjilan.net 
7. Profesori duhet te shqyrtoj kerkesat e studenteve dhe te mbaje intervisten me studente dhe te dergoj grupet e aprovuara te studenteve me se largu deri 

me 14.11.2023 (Afati per profesore) tek u.d. Dekanja nepermejt emailit. Lista te kete: Profesorin, Temen, studentet me ID, Emri, Mbiemri. 
8. Ne rast se ka studente qe mbesin jashta numrit te caktuar te grupeve tek profesori i zgjedhur duhet te dergojne kerkese tjeter tek profesori tjeter me se 

largu deri me 15.11.2023 (Afati per student). Dhe serish profesori tjeter duhet te dergoj listen finale me tema dhe studente ne tema si ne piken 7, por 
mundesisht deri me date 16.11.2023 (Afati per profesor). 

9. Me date 17.11.2023 fillojne ligjeratat e projektit SEW.  
 
Ne vijim jane te dhenat se cili profesor sa grupe te studenteve do te kete: 

1. Prof.Asoc.Dr. Artan Dermaku – 1 grup (1 gr * 5 studente) 
2. Prof.Ass.Dr. Lindita Nebiu Hyseni – 2 grupe  (2 gr * 5 studente) 
3. Prof.Asoc.Dr. Ragmi Mustafa – 3 grupe (3 gr * 5 studente) 
4. Prof.Asoc.Dr. Basri Ahmeti – 3 grupe (3 gr * 5 studente) 
5. Dr.Sc. Aferdita Ibrahimi – 3 grupe  (3 gr * 5 studente) 

 
VINI RE: Nese studenti ne kete semester dimror 2023/2024 nuk percaktohet per teme dhe nuk ndjek ligjeratat e lendes tek profesori ku eshte perzgjedhe atehere ai do te 
jete i obliguar qe lenden ta ndjek vitin tjeter akademik 2024/2025!  



 

PROFESORI TEMAT E PROPOZUARA GRUPI 
STUDENTET 

ID + EMRI MBIEMRI 

Prof.Asoc.Dr. Artan Dermaku Teme ne konsultim me studentet GR 1 

1. ? 
2. ? 
3. ? 
4. ? 
5. ? 

Prof.Ass.Dr. Lindita Nebiu Hyseni  

Temat e listuara poshte tabeles ose 
Teme ne konsultim me studentet 

GR 1 

1. ? 
2. ? 
3. ? 
4. ? 
5. ? 

Temat e listuara poshte tabeles ose 
Teme ne konsultim me studentet 

GR 2 

1. ? 
2. ? 
3. ? 
4. ? 
5. ? 

Prof.Asoc.Dr. Ragmi Mustafa 

Temat e listuara poshte tabeles ose 
Teme ne konsultim me studentet 

GR 1 

1. ? 
2. ? 
3. ? 
4. ? 
5. ? 

Temat e listuara poshte tabeles ose 
Teme ne konsultim me studentet 

GR 2 

1. ? 
2. ? 
3. ? 
4. ? 
5. ? 

Temat e listuara poshte tabeles ose 
Teme ne konsultim me studentet 

GR 3 1. ? 
2. ? 
3. ? 
4. ? 
5. ? 

 
 
 



Prof.Asoc.Dr. Basri Ahmeti 

Temat e listuara poshte tabeles ose 
Teme ne konsultim me studentet 

GR 1 

1. ? 
2. ? 
3. ? 
4. ? 
5. ? 

Temat e listuara poshte tabeles ose 
Teme ne konsultim me studentet 

GR 2 

1. ? 
2. ? 
3. ? 
4. ? 
5. ? 

Temat e listuara poshte tabeles ose 
Teme ne konsultim me studentet 

GR 3 1. ? 
2. ? 
3. ? 
4. ? 
5. ? 

Dr.Sc. Aferdita Ibrahimi 

Temat e listuara poshte tabeles ose 
Teme ne konsultim me studentet 

GR 1 1. ? 
2. ? 
3. ? 
4. ? 
5. ? 

Temat e listuara poshte tabeles ose 
Teme ne konsultim me studentet 

GR 2 1. ? 
2. ? 
3. ? 
4. ? 
5. ? 

Temat e listuara poshte tabeles ose 
Teme ne konsultim me studentet 

GR 3 1. ? 
2. ? 
3. ? 
4. ? 
5. ? 

 
 
 
 
Prof.Asoc.Dr. Artan Dermaku ka propozuar temat: 
1. Tema ne konsultim me studentet 
 
Prof.Ass.Dr. Lindita Nebiu Hyseni ka propozuar temat: 



2. Sistemi per Menaxhimin e Orarit te Provimeve (SMOP)  
3. Sistemi per Arkivimin e Dokumenteve (SAD)  
 
Prof.Asoc.Dr. Ragmi Mustafa ka propozuar temat: 
1. Digjitalizimi i sallave të mësimit në Fakultetin e Shkencave Kompjuterike përmes USB Reader 
2. Digjitalizimi i sallave të mësimit në Fakultetin e Shkencave Kompjuterike përmes Arduino UNO 
3. Koncepti i rrjetave kompjuterike, ndarja e tyre sipas shtrirjes gjeografike, tipologjitë e rrjetave dhe koncepti i ruterimit të paketeve 
4. Konfigurimi i rrjetave lokale kompjuterike dhe përdorimi i rrjetit global të Internetit nga ana e bizneseve në Republikën e Kosovës 
5. Menaxhimi digjital i evidences së punëtorëve në institucione publike 
6. Menaxhimi digjital i evidences së punëtorëve në kompani private 
7. Menaxhimi elektronik i evidences së provimeve në FSHK 
8. Menaxhimi elektronik i evidences së studentëve në salla mësimi 
9. Menaxhimi i rrjetave Wi-Fi në lokacione publike 
10. Ndërtimi i sistemit të mençur për parkim automjetesh 
11. Numrimi elektronik në displein 7 segmentësh në pritjet e automjeteve në semafor-udhëkryq 
12. Ndërtimi I sistemit të mençur digjital në kopshtin e luleve përmes modulit Arduino Uno 
13. Matja digjitale e ndotjes së ambientit në një hapësir të mbyllur 
14. Ndërtimi i sistemit digjital të ndriçimit të hapësirave publike përmes senzorit LDR 
15. Sistemi elektronik i numrimit të produkteve në një kompani prodhimi në dalje të linjës prodhuese 

 
Prof.Asoc.Dr. Basri Ahmeti ka propozuar temat: 
1. Vetur e cila dedekton vijën e bardhë të rrugës. Regullim i shpejtësisë në varësi të pengesës përpara. 

2. Kontrollimi i ndriqimit të diorës përmes Soud Sensor duke përdor microkontrolerin Arduino uno. 

3. Ndezja e diodave përmes gishtave të dorës në distanë duke përdor microkontrolesrin Arduino uno. 

4. Përcjellja e lëvizjes së rrezeve të djellit përmes Arduino uno. 

5. Fikja e diodës nga distanca  duke shfrytzuar IoT respektivisht rrjeta kompjuterike. 

Dr.Sc. Aferdita Ibrahimi ka propozuar temat: 
1. Real time object detection 
2. Face detection 
3. Online store ose e-commerce web application 
4. Krijimi i një quiz game aplikacioni 

 

u.d. Dekane 
Prof.Ass.Dr. Lindita Nebiu Hyseni 


